UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

“Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn giai đoạn 2022-2030"

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2023 Hội

nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản,

toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong

điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 1609/QĐ-TTg ngày 26/12/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn

giai đoạn 2022-2030”;

Căn cứ Quyết định số 1436/QĐ-TTg ngày 29/10/2018 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án bảo đảm cơ sở vật chất thực hiện chương trình giáo dục

mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2021 –2025;

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-TTg ngày 03/12/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển Giáo dục mầm non giai đoạn 2018-2025;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-TTg ngày 08/01/2019 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục

mầm non giaiđoạn 2018-2025;

Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ quy định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 5006/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch giai đoạn 2 thực hiện Đề án “Tăng cường

chuẩn bị tiếng Việt cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu số

giai đoạn 2016-2020, định hướng đến 2025” trên cơ sở tiếng mẹ đẻ của trẻ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1200/TTr-SGDĐT ngày 25/5/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương

trình "Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn giai đoạn 2022-2030"

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị liên quan theo

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm triển khai thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (t/h);

- Bộ GD&ĐT (b/c);

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Hưng);

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;

- Các Sở: LĐ-TB&XH, NN&PTNT, KH&ĐT,

Tài chính, Nội vụ, TT&TT, Ban Dân tộc;

- Tỉnh đoàn, Hội LHPN tỉnh; Hội Khuyến học,

Hội Nông dân;

- Báo BK, Đài PT&TH BK, Cổng TTĐT tỉnh;

- CVP, PCVP (Ô. Minh);

- Lưu: VT, VXNV (Lam).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Hưng

		2023-06-06T08:55:35+0700
	Phạm Duy Hưng

		2023-06-06T09:16:26+0700

		2023-06-06T09:16:26+0700

		2023-06-06T09:16:26+0700